
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27.10.2022                                           №  123                                     х. Михайловка 

 
О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Михайловского сельского 
поселения от 27.12.2021 № 96 «О бюджете 
Михайловского сельского поселения 
Красносулинского района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

В связи с необходимостью внесения изменений в бюджет Михайловского 
сельского поселения Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования 
«Михайловское сельское поселение», - 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Михайловского сельского 

поселения от 27.12.2021 № 96 «О бюджете Михайловского сельского поселения 
Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

1) в пункте 1: 
 а) в подпункте 1 цифры «44 529,5» заменить цифрами «46 112,8»; 

б) в подпункте 2 цифры «45 413,2» заменить цифрами «46 996,5»; 
2) в пункте 6 цифры «16 949,4» заменить цифрами «16 626,8»; 

 
     3)   в пункте 10.1 цифры «93,0» заменить цифрами «377,7»; 
      4) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

5 Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 

6) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению; 

7) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
решению; 

8) Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
решению; 

9) Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
решению; 

10) Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
решению; 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 
Председатель Собрания депутатов- 
глава Михайловского  
сельского поселения                                                                       В.Н. Санников 



Приложение 1

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения
от 27.10.2022 № 123 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения от 27.12.2021 №96 "О бюджете 
Михайловского сельского Красносулинского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 1

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения
от 27.12.2021  № 96 "О бюджете Михайловского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

(тыс. руб.)

ДОХОДЫ
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 301,0 8 394,5 8 603,3

Налоговые доходы 9 922,0 8 385,5 8 593,9
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 600,1 4 449,5 4 657,9
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 600,1 4 449,5 4 657,9

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

4 480,6 4 449,5 4 657,9

1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании)

1 119,5 0,0 0,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 221,9 836,0 836,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 221,9 836,0 836,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 100,0 3 100,0 3 100,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 138,0 138,0 138,0

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

138,0 138,0 138,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 962,0 2 962,0 2 962,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 120,0 2 120,0 2 120,0

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

2 120,0 2 120,0 2 120,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 842,0 842,0 842,0

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

842,0 842,0 842,0

Неналоговые доходы 379,0 9,0 9,4
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8,7 9,0 9,4

1 16 02000 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской
Федерации об административных правонарушениях

8,7 9,0 9,4

1 16 02020 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных
правовых актов

8,7 9,0 9,4

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 370,3 0,0 0,0
1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 370,3 0,0 0,0

1 17 15030 10 0002 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Устройство
универсальной спортивной площадки для мини-футбола, волейбола и баскетбола на
территории Михайловского сельского поселения), зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

370,3 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 35 811,8 4 432,3 4 022,3

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

35 811,8 4 432,3 4 022,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 014,5 4 182,8 3 764,5
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 636,8 4 182,8 3 764,5

2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджета субъекта Российской Федерации

5 636,8 4 182,8 3 764,5

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 377,7 0,0 0,0

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

377,7 0,0 0,0

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

7 103,0 0,0 0,0

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 7 103,0 0,0 0,0

2 02 25576 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития
сельских территорий

7 103,0 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 255,6 249,5 257,8

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

0,2 0,2 0,2

2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

0,2 0,2 0,2

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

255,4 249,3 257,6

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов

255,4 249,3 257,6

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 22 438,7 0,0 0,0

2 02 40014 00 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

17 034,7 0,0 0,0

2 02 40014 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

17 034,7 0,0 0,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 5 404,0 0,0 0,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 5 404,0 0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 46 112,8 12 826,8 12 625,6

2023 г.2022 г. 2024 г.
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, подвида доходов, классификации операций сектора государственного 

управления

Объем поступлений доходов бюджета поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов



Приложение 2

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.10.2022 № 123 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения от 27.12.2021 №96 "О бюджете 

Михайловского сельского Красносулинского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 2

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.12.2021  № 96 "О бюджете Михайловского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

 (тыс. руб.)

01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

883,7 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов
883,7 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 46 112,8 12 826,8 12 625,6

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 46 112,8 12 826,8 12 625,6

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
46 112,8 12 826,8 12 625,6

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений
46 112,8 12 826,8 12 625,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 46 996,5 12 826,8 12 625,6

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 46 996,5 12 826,8 12 625,6

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
46 996,5 12 826,8 12 625,6

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений
46 996,5 12 826,8 12 625,6

2024 г.

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Код Наименование 2022 г. 2023 г.



Приложение 3

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения
от 27.10.2022 № 123 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения от 27.12.2021 №96 "О бюджете 
Михайловского сельского Красносулинского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 3

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения
от 27.12.2021  № 96 "О бюджете Михайловского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Всего 46 996,5 12 826,8 12 625,6
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 46 996,5 12 826,8 12 625,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7 002,2 6 927,2 6 973,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

01 04 6 570,8 6 254,7 6 254,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления
Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса" муниципальной
программы Михайловского сельского поселения "Управление муниципальными
финансами" (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов)

01 04 01.2.00.00110 120 5 647,9 5 601,8 5 601,8

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Михайловского
сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-методическое обеспечение
и организация бюджетного процесса" муниципальной программы Михайловского
сельского поселения "Управление муниципальными финансами" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 01.2.00.00190 240 922,7 652,7 652,7

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1
статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об
административных правонарушениях" перечня должностных лиц уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях по иным
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного
самоуправления Михайловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 99.9.00.72390 240 0,2 0,2 0,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 258,0

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по иным
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного
самоуправления Михайловского сельского поселения (Специальные расходы)

01 07 99.9.00.90350 880 258,0

Резервные фонды 01 11 275,8 10,0 10,0

Резервный фонд Администрации Михайловского сельского поселения на финансовое
обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органа
местного самоуправления Михайловского сельского поселения (Резервные средства)

01 11 99.1.00.90100 870 275,8 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 155,6 404,5 708,4
Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое
обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы
Михайловского сельского поселения «Управление муниципальными финансами»
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 01.2.00.99990 850 74,0 33,4 33,4

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Михайловского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и
муниципальной службы в Михайловском сельском поселении» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

01 13 02.1.00.20260 240 25,0

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ростовской области" в
рамках подпрограммы "Развитие муниципального управления и муниципальной службы
в Михайловском сельском поселении" муниципальной программы Михайловского
сельского посления "Муниципальная политика" (Уплата налогов, сборов и иных
платежей)

01 13 02.1.00.20290 850 20,0 20,0 20,0

Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов правовых актов и
иных информационных материалов Администрации Михайловского сельского
поселения в средствах массовой информации в рамках подпрограммы "Обеспечение
реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения
"Муниципальная политика" муниципальной программы Михайловского сельского
поселения "Муниципальная политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 02.2.00.20020 240 20,0 20,0 20,0

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятельности
Администрации Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы
«Обеспечение реализации муниципальной программы Михайловского сельского
поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Михайловского
сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 02.2.00.20200 240 15,6 15,6 15,6

Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодействию экстремизму и
терроризму в рамках подпрограммы «Профилактика межнациональных конфликтов,
экстремизма и терроризма на территории Ми-хайловского сельского поселения»
муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение
пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика
межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории
Михайловского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 03.3.00.20040 240 1,0 1,0 1,0

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым расходам в рамках
непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского сельского
поселения (Специальные расходы)

01 13 99.9.00.90110 880 314,5 618,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 255,4 249,3 257,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255,4 249,3 257,6

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках
непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского сельского
поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

02 03 99.9.00.51180 120 230,7 217,0 217,0

ЦСР

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Михайловского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 (тыс. руб.)

ВР 2024 г.2023 г.РЗ ПР 2022 г.Наименование



Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках
непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского сельского
поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

02 03 99.9.00.51180 240 24,7 32,3 40,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 44,0 14,0 14,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

03 10 44,0 14,0 14,0

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и территории
поселения в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной
программы Михайловского сельского поселения "Обеспечение пожарной
безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика
межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории
Михайловского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03.1.00.20030 240 40,0 10,0 10,0

Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах в рамках
подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение пожарной
безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика
межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории
Михайловского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03.2.00.20050 240 4,0 4,0 4,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 16 644,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16 626,8
Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы
"Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения"
муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Развитие
транспортной системы" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

04 09 04.1.00.20060 240 1 714,2

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие
при капитальном ремонте муниципальных объектов в рамках подпрограммы "Развитие
транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения" муниципальной
программы Михайловского сельского поселения "Развитие транспортной
системы"(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

04 09 04.1.00.20380 460,7

Расходы на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной
инфраструктуры в рамках реализации национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» в рамках подпрограммы "Развитие транспортной
инфраструктуры Михайловского сельского поселения" муниципальной программы
Михайловского сельского поселения "Развитие транспортной системы" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 04.1.R1.S3460 240 14 451,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 17,7

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности Михайловского сельского поселения по иным
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного
самоуправления Михайловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99.9.00.20210 240 17,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 7 635,7 680,1 430,1
Жилищное хозяйство 05 01 488,7 292,4 92,4

Взносы "Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту" на
капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в рамках
подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского
сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения
"Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 01 05.1.00.20250 240 163,5 138,0 38,0

Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов жилищного хозяйства в
рамках подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского
сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения
"Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 01 05.1.00.20360 240 325,2 154,4 54,4

Коммунальное хозяйство 05 02 2 556,4 38,5 38,5

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального хозяйства в рамках
подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского
сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения
"Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 02 05.1.00.20090 240 1 203,2

Мероприятия по газификации Михайловского сельского поселения в рамках
подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского
сельского поселения» муниципальной программы Михайловского сельского поселения
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 02 05.1.00.20320 240 105,4 38,5 38,5

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы
граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории и
жилищно-коммунальное хозяйство» (Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг)

05 02 05.1.00.S3660 810 1 247,8

Благоустройство 05 03 4 590,6 349,2 299,2
Мероприятия по организации уличного освещения, содержания и ремонта объектов
уличного освещения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории
Михайловского сельского поселения" муниципальной программы Михайловского
сельского поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное
хозяйство" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

05 03 05.2.00.20100 240 537,6 330,0 280,0

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, создание условий для
организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов в рамках
подпрограммы "Благоустройство территории Михайловского сельского поселения"
муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Благоустройство
территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05.2.00.20120 240 179,6



Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего
пользования в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Михайловского
сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения
"Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05.2.00.20130 240 1 437,2 19,2 19,2

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на
обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию общественно
значимых проектов по благоустройству сельских территорий) в рамках подпрограммы
«Благоустройство территории Михайловского сельского поселения» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории и
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05.2.00.L5762 240 0,0

Расходы на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских
территорий в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Михайловского
сельского поселения» муниципальной программы Михайловского сельского поселения
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05.2.00.S3690 240 2 436,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 20,0 5,0 5,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 20,0 5,0 5,0
Мероприятия по повышению профессиональной компетенции кадров муниципального
управления в рамках подпрограммы "Развитие муниципального управления и
муниципальной службы в Михайловском сельском поселении" муниципальной
программы Михайловского сельского поселения "Муниципальная политика" (Иные
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

07 05 02.1.00.20010 240 20,0 5,0 5,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 13 144,3 4 763,7 4 760,3
Культура 08 01 13 144,3 4 763,7 4 760,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы "Развитие культурно-
досуговой деятельности" муниципальной программы Михайловского сельского
поселения "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 06.1.00.00590 610 5 289,3 4 763,7 4 760,3

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие
при проведении капитального ремонта муниципальных учреждений в рамках
подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии
бюджетным учреждениям)

08 01 06.1.00.20390 610 250,0

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на
обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации
мероприятия «Современный облик сельских территорий») в рамках подпрограммы
«Развитие культурно - досуговой деятельности» муниципальной программы
Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным
учреждениям)

08 01 06.1.00.L5766 610 7 605,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 182,5 182,5 182,5
Пенсионное обеспечение 10 01 182,5 182,5 182,5

Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим
выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках
подпрограммы «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих
Михайловского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной
выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Муниципальная
политика» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

10 01 02.3.00.11022 310 182,5 182,5 182,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 067,9 5,0 3,0
Массовый спорт 11 02 2 067,9 5,0 3,0
Расходы на организацию спортивно массовых мероприятий в рамках подпрограммы
"Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности" муниципальной
программы Михайловского сельского поселения "Развитие физической культуры и
спорта" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

11 02 07.1.00.20140 240 0,0 5,0 3,0

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие
при реализацию инициативных проектов в рамках подпрограммы «Развитие
спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и
спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

11 02 07.1.00.20160 240 81,8

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках
подпрограммы «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»
муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической
культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

11 02 07.1.00.71180 240 200,0

Расходы на реализацию инициативных проектов ("Устройство универсальной
спортивной площадки для мини-футбола, волейбола и баскетбола на территории
Михайловского сельского поселения, расположенной по адресу: Ростовская область,
Красносулинский район, Михайловское сельское поселение, х.Михайловка в 10 м на
северо-запад от дома №61 по ул. Зеленая с кадастровым номером: 61:51:0020201:4197
(ограждение)") в рамках подпрограммы "Развитие спортивной и физкультурно-
оздоровительной деятельности" муниципальной программы Михайловского сельского
поселения "Развитие физической культуры и спорта"(Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 02 07.1.00.S4641 240 1 786,1



Приложение 4

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения
от 27.10.2022 № 123 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения от 27.12.2021 №96 "О бюджете 
Михайловского сельского Красносулинского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 4

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.12.2021  № 96 "О бюджете Михайловского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Всего 46 996,5 12 826,8 12 625,6
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 951 46 996,5 12 826,8 12 625,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления
Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса" муниципальной
программы Михайловского сельского поселения "Управление муниципальными
финансами" (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов)

951 01 04 01.2.00.00110 120 5 647,9 5 601,8 5 601,8

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Михайловского
сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-методическое
обеспечение и организация бюджетного процесса" муниципальной программы
Михайловского сельского поселения "Управление муниципальными финансами"
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 01 04 01.2.00.00190 240 922,7 652,7 652,7

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1
статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об
административных правонарушениях" перечня должностных лиц уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях по иным
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного
самоуправления Михайловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 99.9.00.72390 240 0,2 0,2 0,2

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по иным
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного
самоуправления Михайловского сельского поселения (Специальные расходы)

951 01 07 99.9.00.90350 880 258,0

Резервный фонд Администрации Михайловского сельского поселения на
финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных
расходов органа местного самоуправления Михайловского сельского поселения
(Резервные средства)

951 01 11 99.1.00.90100 870 275,8 10,0 10,0

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Управление муниципальными
финансами» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 01.2.00.99990 850 74,0 33,4 33,4

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Михайловского
сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления
и муниципальной службы в Михайловском сельском поселении» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

951 01 13 02.1.00.20260 240 25,0

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ростовской области" в
рамках подпрограммы "Развитие муниципального управления и муниципальной
службы в Михайловском сельском поселении" муниципальной программы
Михайловского сельского посления "Муниципальная политика" (Уплата налогов,
сборов и иных платежей)

951 01 13 02.1.00.20290 850 20,0 20,0 20,0

Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов правовых актов и
иных информационных материалов Администрации Михайловского сельского
поселения в средствах массовой информации в рамках подпрограммы "Обеспечение
реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения
"Муниципальная политика" муниципальной программы Михайловского сельского
поселения "Муниципальная политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 02.2.00.20020 240 20,0 20,0 20,0

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятельности
Администрации Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы
«Обеспечение реализации муниципальной программы Михайловского сельского
поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Михайловского
сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 02.2.00.20200 240 15,6 15,6 15,6

Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодействию экстремизму
и терроризму в рамках подпрограммы «Профилактика межнациональных
конфликтов, экстремизма и терроризма на территории Ми-хайловского сельского
поселения» муниципальной программы Михайловского сельского поселения
«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,
профилактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на
территории Михайловского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 03.3.00.20040 240 1,0 1,0 1,0

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым расходам в рамках
непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского
сельского поселения (Специальные расходы)

951 01 13 99.9.00.90110 880 314,5 618,4

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках
непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского
сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов)

951 02 03 99.9.00.51180 120 230,7 217,0 217,0

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках
непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского
сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

951 02 03 99.9.00.51180 240 24,7 32,3 40,6

ЦСР

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 (тыс. руб.)

ВР 2024 г.2023 г.ВЕД РЗ ПР 2022 г.Наименование



Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и
территории поселения в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность"
муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Обеспечение
пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика
межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории
Михайловского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 03 10 03.1.00.20030 240 40,0 10,0 10,0

Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах в рамках
подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение пожарной
безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика
межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории
Михайловского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 03 10 03.2.00.20050 240 4,0 4,0 4,0

Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы
"Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения"
муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Развитие
транспортной системы" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 04.1.00.20060 240 1 714,2

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие
при капитальном ремонте муниципальных объектов в рамках подпрограммы
"Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения"
муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Развитие
транспортной системы"(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 04.1.00.20380 240 460,7

Расходы на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной
инфраструктуры в рамках реализации национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» в рамках подпрограммы "Развитие
транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения"
муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Развитие
транспортной системы" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 04.1.R1.S3460 240 14 451,9

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности Михайловского сельского поселения по иным
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного
самоуправления Михайловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 04 12 99.9.00.20210 240 17,7

Взносы "Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту" на
капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в рамках
подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского
сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского
поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство"
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 05 01 05.1.00.20250 240 163,5 138,0 38,0

Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов жилищного хозяйства в
рамках подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Михайловского сельского поселения" муниципальной программы Михайловского
сельского поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное
хозяйство" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 05 01 05.1.00.20360 240 325,2 154,4 54,4

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального хозяйства в
рамках подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Михайловского сельского поселения" муниципальной программы Михайловского
сельского поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное
хозяйство" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 05 02 05.1.00.20090 240 1 203,2

Мероприятия по газификации Михайловского сельского поселения в рамках
подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского
сельского поселения» муниципальной программы Михайловского сельского
поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 05 02 05.1.00.20320 240 105,4 38,5 38,5

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части
платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории и
жилищно-коммунальное хозяйство» (Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг)

951 05 02 05.1.00.S3660 810 1 247,8

Мероприятия по организации уличного освещения, содержания и ремонта объектов
уличного освещения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории
Михайловского сельского поселения" муниципальной программы Михайловского
сельского поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное
хозяйство" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05.2.00.20100 240 537,6 330,0 280,0

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, создание условий
для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов в
рамках подпрограммы "Благоустройство территории Михайловского сельского
поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения
"Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 05.2.00.20120 240 179,6

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего
пользования в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Михайловского
сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского
поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство"
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05.2.00.20130 240 1 437,2 19,2 19,2

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на
обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию
общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий) в рамках
подпрограммы «Благоустройство территории Михайловского сельского поселения»
муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство
территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 05.2.00.L5762 240 0,0



Расходы на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству
сельских территорий в рамках подпрограммы «Благоустройство территории
Михайловского сельского поселения» муниципальной программы Михайловского
сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное
хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05.2.00.S3690 240 2 436,2

Мероприятия по повышению профессиональной компетенции кадров
муниципального управления в рамках подпрограммы "Развитие муниципального
управления и муниципальной службы в Михайловском сельском поселении"
муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Муниципальная
политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 07 05 02.1.00.20010 240 20,0 5,0 5,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы "Развитие культурно-
досуговой деятельности" муниципальной программы Михайловского сельского
поселения "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)

951 08 01 06.1.00.00590 610 5 289,3 4 763,7 4 760,3

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие
при проведении капитального ремонта муниципальных учреждений в рамках
подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии
бюджетным учреждениям)

951 08 01 06.1.00.20390 610 250,0

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на
обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации
мероприятия «Современный облик сельских территорий») в рамках подпрограммы
«Развитие культурно - досуговой деятельности» муниципальной программы
Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным
учреждениям)

951 08 01 06.1.00.L5766 610 7 605,0

Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим
выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках
подпрограммы «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих
Михайловского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной
выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Муниципальная
политика» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

951 10 01 02.3.00.11022 310 182,5 182,5 182,5

Расходы на организацию спортивно массовых мероприятий в рамках подпрограммы
"Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности"
муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Развитие
физической культуры и спорта" (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 11 02 07.1.00.20140 240 0,0 5,0 3,0

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие
при реализацию инициативных проектов в рамках подпрограммы «Развитие
спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности» муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и
спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 11 02 07.1.00.20160 240 81,8

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в
рамках подпрограммы «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной
деятельности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 11 02 07.1.00.71180 240 200,0

Расходы на реализацию инициативных проектов ("Устройство универсальной
спортивной площадки для мини-футбола, волейбола и баскетбола на территории
Михайловского сельского поселения, расположенной по адресу: Ростовская область,
Красносулинский район, Михайловское сельское поселение, х.Михайловка в 10 м на
северо-запад от дома №61 по ул. Зеленая с кадастровым номером:
61:51:0020201:4197 (ограждение)") в рамках подпрограммы "Развитие спортивной и
физкультурно-оздоровительной деятельности" муниципальной программы
Михайловского сельского поселения "Развитие физической культуры и
спорта"(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 11 02 07.1.00.S4641 240 1 786,1



Приложение 5

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.10.2022 № 123 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения от 27.12.2021 №96 "О бюджете 

Михайловского сельского Красносулинского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 5

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.12.2021  № 96 "О бюджете Михайловского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Всего 46 996,5 12 826,8 12 625,6

Муниципальная программа  Михайловского сельского поселения «Управление 

муниципальными финансами»
01.0.00.00000 6 644,6 6 287,9 6 287,9

Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса»
01.2.00.00000 6 644,6 6 287,9 6 287,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса" муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения "Управление муниципальными 

финансами" (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов)

01.2.00.00110 120 01 04 5 647,9 5 601,8 5 601,8

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Михайловского 

сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-методическое обеспечение 

и организация бюджетного процесса" муниципальной программы Михайловского 

сельского поселения "Управление муниципальными финансами" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01.2.00.00190 240 01 04 922,7 652,7 652,7

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Управление муниципальными 

финансами» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01.2.00.99990 850 01 13 74,0 33,4 33,4

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Муниципальная 

политика»
02.0.00.00000 283,1 243,1 243,1

Подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в 

Михайловском сельском поселении»
02.1.00.00000 65,0 25,0 25,0

Мероприятия по повышению профессиональной компетенции кадров 

муниципального управления в рамках подпрограммы "Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Михайловском сельском поселении" 

муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Муниципальная 

политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

02.1.00.20010 240 07 05 20,0 5,0 5,0

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Михайловского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления 

и муниципальной службы в Михайловском сельском поселении» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

02.1.00.20260 240 01 13 25,0

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ростовской области" в 

рамках подпрограммы "Развитие муниципального управления и муниципальной 

службы в Михайловском сельском поселении" муниципальной программы 

Михайловского сельского посления "Муниципальная политика" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей)

02.1.00.20290 850 01 13 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Михайловского 

сельского поселения «Муниципальная политика»
02.2.00.00000 35,6 35,6 35,6

Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов правовых актов и 

иных информационных материалов Администрации Михайловского сельского 

поселения в средствах массовой информации в рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения 

"Муниципальная политика" муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения "Муниципальная политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02.2.00.20020 240 01 13 20,0 20,0 20,0

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятельности 

Администрации Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Михайловского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02.2.00.20200 240 01 13 15,6 15,6 15,6

Подпрограмма "Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих 

Михайловского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной 

выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет"

02.3.00.00000 182,5 182,5 182,5

Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих 

Михайловского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной 

выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет» 

муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

02.3.00.11022 310 10 01 182,5 182,5 182,5

2024 г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Михайловского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 (тыс. руб.)

2023 г.2022 г.Наименование ЦСР ВР ПРРЗ



Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Обеспечение 

пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика 

межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории 

Михайловского сельского поселения»

03.0.00.00000 45,0 15,0 15,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 03.1.00.00000 40,0 10,0 10,0

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и территории 

поселения в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения "Обеспечение пожарной 

безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика 

межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории 

Михайловского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.1.00.20030 240 03 10 40,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности на водных объектах» 03.2.00.00000 4,0 4,0 4,0

Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах в рамках 

подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика 

межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории 

Михайловского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.2.00.20050 240 03 10 4,0 4,0 4,0

Подпрограмма «Профилактика межнациональных конфликтов, экстремизма и 

терроризма на территории Михайловского сельского поселения»
03.3.00.00000 1,0 1,0 1,0

Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодействию экстремизму 

и терроризму в рамках подпрограммы «Профилактика межнациональных 

конфликтов, экстремизма и терроризма на территории Ми-хайловского сельского 

поселения» муниципальной программы Михайловского сельского поселения 

«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, 

профилактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на 

территории Михайловского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.3.00.20040 240 01 13 1,0 1,0 1,0

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Развитие 

транспортной системы»
04.0.00.00000 16 626,8

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского 

поселения»
04.1.00.00000 16 626,8

Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы 

"Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения" 

муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

04.1.00.20060 240 04 09 1 714,2

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие 

при капитальном ремонте муниципальных объектов в рамках подпрограммы 

"Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения" 

муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Развитие 

транспортной системы"(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

04.1.00.20380 240 04 09 460,7

Расходы на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной 

инфраструктуры в рамках реализации национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» в рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения" муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения "Развитие транспортной системы" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

04.1.R1.S3460 240 04 09 14 451,9

Муниципальная  программа Михайловского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
05.0.00.00000 7 635,7 680,1 430,1

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского 

сельского поселения»
05.1.00.00000 3 045,1 330,9 130,9

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского 

сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

05.1.00.20090 240 05 02 1 203,2

Взносы "Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту" на 

капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в рамках 

подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского 

сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

05.1.00.20250 240 05 01 163,5 138,0 38,0

Мероприятия по газификации Михайловского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского 

сельского поселения» муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

05.1.00.20320 240 05 02 105,4 38,5 38,5

Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов жилищного хозяйства в 

рамках подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михайловского 

сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

05.1.00.20360 240 05 01 325,2 154,4 54,4

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части 

платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории и 

жилищно-коммунальное хозяйство» (Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг)

05.1.00.S3660 810 05 02 1 247,8

Подпрограмма «Благоустройство территории Михайловского сельского поселения» 05.2.00.00000 4 590,6 349,2 299,2



Мероприятия по организации уличного освещения, содержания и ремонта объектов 

уличного освещения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Михайловского сельского поселения" муниципальной программы Михайловского 

сельского поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное 

хозяйство" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

05.2.00.20100 240 05 03 537,6 330,0 280,0

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, создание условий 

для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории Михайловского сельского 

поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения 

"Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05.2.00.20120 240 05 03 179,6

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего 

пользования в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Михайловского 

сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

05.2.00.20130 240 05 03 1 437,2 19,2 19,2

Расходы на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству

сельских территорий в рамках подпрограммы «Благоустройство территории

Михайловского сельского поселения» муниципальной программы Михайловского

сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное

хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

05.2.00.S3690 240 05 03 2 436,2

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Развитие 

культуры»
06.0.00.00000 13 144,3 4 763,7 4 760,3

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности» 06.1.00.00000 13 144,3 4 763,7 4 760,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы "Развитие культурно-

досуговой деятельности" муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)

06.1.00.00590 610 08 01 5 289,3 4 763,7 4 760,3

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие 

при проведении капитального ремонта муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям)

06.1.00.20390 610 08 01 250,0

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации 

мероприятия «Современный облик сельских территорий») в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно - досуговой деятельности» муниципальной программы 

Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям)

06.1.00.L5766 610 08 01 7 605,0

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта»
07.0.00.00000 2 067,9 5,0 3,0

Подпрограмма «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной 

деятельности»
07.1.00.00000 2 067,9 5,0 3,0

Расходы на организацию спортивно массовых мероприятий в рамках подпрограммы 

"Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности" 

муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Развитие 

физической культуры и спорта" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07.1.00.20140 240 11 02 0,0 5,0 3,0

Расходы на мероприятия организационного и технического характера, возникающие 

при реализацию инициативных проектов в рамках подпрограммы «Развитие 

спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и 

спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07.1.00.20160 240 11 02 81,8

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в 

рамках подпрограммы «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной 

деятельности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07.1.00.71180 240 11 02 200,0

Расходы на реализацию инициативных проектов ("Устройство универсальной 

спортивной площадки для мини-футбола, волейбола и баскетбола на территории 

Михайловского сельского поселения, расположенной по адресу: Ростовская область, 

Красносулинский район, Михайловское сельское поселение, х.Михайловка в 10 м на 

северо-запад от дома №61 по ул. Зеленая с кадастровым номером: 61:51:0020201:4197 

(ограждение)") в рамках подпрограммы "Развитие спортивной и физкультурно-

оздоровительной деятельности" муниципальной программы Михайловского 

сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07.1.00.S4641 240 11 02 1 786,1

Непрограммные расходы органа местного самоуправления Михайловского сельского 

поселения
99.0.00.00000 549,1 832,0 886,2

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 99.1.00.00000 275,8 10,0 10,0

Резервный фонд Администрации Михайловского сельского поселения на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления Михайловского сельского поселения (Резервные средства)

99.1.00.90100 870 01 11 275,8 10,0 10,0

Иные непрограммные расходы 99.9.00.00000 273,3 822,0 876,2

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности Михайловского сельского поселения по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Михайловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.9.00.20210 240 04 12 17,7

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского сельского 

поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов)

99.9.00.51180 120 02 03 230,7 217,0 217,0

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

99.9.00.51180 240 02 03 24,7 32,3 40,6



Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" перечня должностных лиц уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Михайловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.9.00.72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Михайловского сельского 

поселения (Специальные расходы)

99.9.00.90110 880 01 13 314,5 618,4

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Михайловского сельского поселения (Специальные расходы)

99.9.00.90350 880 01 07 258,0



Приложение 6

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.10.2022 № 123 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения от 27.12.2021 №96 "О бюджете 

Михайловского сельского Красносулинского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 7

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.12.2021  № 96 "О бюджете Михайловского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

за
 с

ч
ет

  
су

б
си

д
и

й
  
и

з 
 о

б
л
ас

тн
о

го
  
б

ю
д

ж
ет

а

н
а 

со
ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
е 

о
б

л
ас

тн
ы

х
 с

у
б

си
д

и
й

 

за
 с

ч
ет

  
су

б
си

д
и

й
  
и

з 
 о

б
л
ас

тн
о

го
  
б

ю
д

ж
ет

а

н
а 

со
ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
е 

о
б

л
ас

тн
ы

х
 с

у
б

си
д

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17 034,7 16 626,8 2 174,9 14 304,1 147,8 339,2 19,2 298,7 21,3 68,7 18,1 18,1 14,4 18,1

в том числе

2022 год

В
 о

б
л
ас

ти
 д

о
р

о
ж

н
о

й
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и

В
 о

б
л
ас

ти
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
 и

 в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

Всего

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по  

дорожной 

деятельности, всего

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по  

организации 

водоснабжения и 

водоотведения, 

всего

в том числе:

Межбюджетные 

трансферты на 

содержание 

работников

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений, а также 

осуществления иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог 

и осуществление 

дорожной 

деятельности в 

соответствии с 

законодательством РФ 

за счет дорожного 

фонда

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по  

организации 

водоснабжения и 

водоотведения за 

счет средств 

бюджета района

Межбюджетные 

трансферты на  

осуществление 

полномочий по 

возмещению 

предприятиям ЖКХ 

части платы за 

коммунальные услуг

Межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета Красносулинского района бюджету поселения и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Красносулинский район» органам местного самоуправления 

муниципального образования «Михайловское сельское поселение» на 2022 год 

 (тыс. руб.)

В
 о

б
л
ас

ти
 ж

и
л
и

щ
н

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й

В
 о

б
л
ас

ти
 п

р
и

н
я
ти

я
 р

еш
ен

и
й

 и
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

й
 п

о
 в

ы
я
в
л
ен

и
ю

 

п
р

ав
о

о
б

л
ад

ат
ел

ей
 р

ан
ее

 у
ч

те
н

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
то

в
 н

ед
в
и

ж
и

м
о

ст
и

Межбюджетные 

трансферты на ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения

в том числе:



Приложение 7

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.10.2022 № 123 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения от 27.12.2021 №96 "О бюджете 

Михайловского сельского Красносулинского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 8

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 27.12.2021  № 96 "О бюджете Михайловского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

(тыс. руб.)

РЗ, ПР ЦСР ВР Всего
федерального 

бюджета

областного 

бюджета

местного 

бюджета

1 7 8 9 10 11 12 13

1

Расходы на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Михайловского сельского поселения» муниципальной программы Михайловского 

сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное 

хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

0503 05.2.00.S3690 240 2 436,2 0,0 1 961,1 475,1

2

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации 

мероприятия «Современный облик сельских территорий») в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно - досуговой деятельности» муниципальной программы 

Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям)

0801 06.1.00.L5766 240 7 605,0 6960,8 142,2 502,0

3

Расходы на реализацию инициативных проектов ("Устройство универсальной 

спортивной площадки для мини-футбола, волейбола и баскетбола на территории 

Михайловского сельского поселения, расположенной по адресу: Ростовская 

область, Красносулинский район, Михайловское сельское поселение, 

х.Михайловка в 10 м на северо-запад от дома №61 по ул. Зеленая с кадастровым 

номером: 61:51:0020201:4197 (ограждение)") в рамках подпрограммы "Развитие 

спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности" муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения "Развитие физической культуры и 

спорта"(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

1102 07.1.00.S4641 240 1 786,1 0,0 1239,6 546,5

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части 

платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» 

муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)

0502 05.1.00.S3660 810 927,8 0,0 866,6 61,2

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения за счет субсидий из областного бюджета на 2022 год 

№ 

п/п
Наименование

Классификация расходов Утвержденный бюджет на текущий финансовый год


